Diário da República, 2.a série — N.o 155 — 11 de Agosto de 2006 14 729

PARTE C

PRESIDÊNCIA DO CONSELHO DE MINISTROS

Gabinete do Coordenador Nacional da Estratégia
de Lisboa e do Plano Tecnológico

Despacho n.o 16 349/2006

Nos termos e ao abrigo do disposto no n.o 7 da Resolução do
Conselho de Ministros n.o 6/2006, de 19 de Janeiro, conjugado com
o disposto no n.o 1 do artigo 2.o e no artigo 6.o do Decreto-Lei
n.o 262/88, de 23 de Julho, exonero, a seu pedido, o licenciado Fer-
nando Jorge de Castro Moreira da Silva das funções de chefe do
meu Gabinete.

O presente despacho produz efeitos a partir de 21 de Julho de
2006.

21 de Julho de 2006. — O Coordenador Nacional da Estratégia
de Lisboa e do Plano Tecnológico, Carlos Zorrinho.

Despacho n.o 16 350/2006

Ao abrigo do disposto no n.o 7 da Resolução do Conselho de Minis-
tros n.o 6/2006, de 19 de Janeiro, conjugado com o disposto no n.o 1
do artigo 2.o e no artigo 6.o do Decreto-Lei n.o 262/88, de 23 de
Julho, nomeio chefe do meu Gabinete o Doutor Rui Manuel Boleto
Grilo.

Nos termos do n.o 4 do artigo 6.o do Decreto-Lei n.o 262/88, de
23 de Junho, fica o nomeado autorizado a optar pelo estatuto remu-
neratório correspondente ao lugar de origem.

O presente despacho produz efeitos a partir de 21 de Julho de
2006.

21 de Julho de 2006. — O Coordenador Nacional da Estratégia
de Lisboa e do Plano Tecnológico, Carlos Zorrinho.

MINISTÉRIO DA ADMINISTRAÇÃO INTERNA

Direcção-Geral de Viação

Despacho n.o 16 351/2006

Considerando a importância da missão e das atribuições cometidas
à Direcção-Geral de Viação em matéria de administração do sistema
de trânsito e segurança rodoviária, as quais têm directa implicação
na respectiva complexidade organizacional, entendeu o legislador con-
ferir ao director-geral a competência para designar o seu substituto,
tendo em vista assegurar o normal funcionamento dos serviços que
integram este organismo do Estado nas suas faltas e impedimentos,
prevendo-a expressamente no n.o 4 do artigo 4.o do Decreto-
-Lei n.o 484/99, de 10 de Novembro (aprova a lei orgânica da Direc-
ção-Geral de Viação);

Nestes termos:
Ao abrigo do disposto no artigo 36.o, no n.o 1 do artigo 127.o

e na alínea c) do n.o 2 do artigo 128.o do Código do Procedimento
Administrativo, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 442/91, de 15 de
Novembro, de acordo com a redacção do Decreto-Lei n.o 6/96, de
31 de Janeiro:

Por força das competências próprias previstas na alínea d) do n.o 1
do artigo 7.o da Lei n.o 2/2004, de 15 de Janeiro (aprova o estatuto
do pessoal dirigente dos serviços e organismos da administração cen-
tral, regional e local do Estado), com a redacção que lhe foi dada
pelo artigo 2.o da Lei n.o 51/2005, de 30 de Agosto (estabelece regras
para as nomeações dos altos cargos dirigentes da Administração
Pública), bem como no n.o 4 do artigo 4.o e no n.o 1 do artigo 23.o
do Decreto-Lei n.o 484/99, de 10 de Novembro (aprova a lei orgânica
da Direcção-Geral de Viação):

Determino que seja nomeado substituto do director-geral de Via-
ção, nas minhas ausências e impedimentos, o subdirector-geral de
Viação licenciado Carlos Manuel Serra Mosqueira.

21 de Julho de 2006. — O Director-Geral, Rogério Pinheiro.

MINISTÉRIO DOS NEGÓCIOS ESTRANGEIROS

Departamento Geral de Administração

Aviso n.o 8381/2006

1 — Nos termos do regulamento do concurso externo de ingresso
na categoria de adido de embaixada da carreira diplomática, aprovado
pelo despacho n.o 25 806/2005, publicado no Diário da República,
2.a série, n.o 239, de 15 de Dezembro de 2005, e em conformidade
com o disposto no aviso de abertura n.o 1192/2006, de 17 de Janeiro,
publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 24, de 2 de Fevereiro
de 2006, tornam-se públicas as listas dos candidatos não admitidos
e admitidos no exame psicológico e a lista dos candidatos excluídos
e aprovados na prova escrita de conhecimentos. Conforme o disposto
no n.o 2 do artigo 13.o e no n.o 4 do artigo 11.o do regulamento
do concurso, os candidatos são ordenados alfabeticamente sem indi-
cação das classificações obtidas:

Lista dos candidatos não admitidos e admitidos
no exame psicológico

Candidatos não admitidos:

Por falta de comparência ao exame psicológico:

Alda Maria Fernandes Cavaco.
Ana Cristina Pinto Lopes Gonçalves.
Ana Sofia Araújo Gonçalves Pereira.
André São Marcos Barbado.
António Marco Bernardino Silva Rosa.
António Pedro Alcoforado Vale Figueiredo Alves.
António Rogério Ramos Teixeira.
Bruno Miguel Alcobia Dinis de Castro.
Carina Maria Antas Ferreira.
Carla Paula da Silva Costa.
Carla Sofia Riquito.
Elisabete Maria Ferrão Lopes Rodrigues.
Eurico Manuel Curates Rodrigues.
Hugo Duarte Valentim.
Hugo Filipe Silva Morais de Meireles.
Humberto Nemésio Ruivo Pinto.
Inês dos Santos e Silva Vieira.
Iva Carla de Sousa Maia.
Joana Maria Ramalho Stichini.
João André Andrade de Melo Alvim.
José Carlos Almeida Vale Gonçalves Marques.
Lídia Susana Pereira Simão.
Luís Filipe Lopes Alfaro.
Luís Filipe Mendes Macieira de Barros.
Luís Miguel Baptista Gonçalves.
Luís Pedro Santos Maia.
Nuno Filipe Tavares Martins.
Pedro Nuno Santos Silva.
Raquel de Sousa Rocha.
Ricardo de Matos Pinto.
Rui Manuel Pereira da Silva.
Sara Maria de Morais Franco e Santos.
Sílvia Carina Ferreira Mira.
Sofia dos Santos Silva Lourenço.
Sofia Margarida Vala Rocha.
Vasco Miguel Aldinhas Mestrinho.
Verónica de Jesus Mendes de Carvalho.

No exame psicológico:

Adriana Manuel Couto Dias Pereira.
Ana Luísa Martins Ferreira.
Ana Rita Silva Nunes Barqueiro.
Anabela Gomes Dinis.
André Barra Gomes Pirralha.
Andreia Patrícia da Silva Monteiro Leite.
Antónia Maria Martim Barradas.
Aurora Sofia Marcolino Jorge.
Bernardo Tait da Cunha Gonçalves.
Bruno de Almeida Ferrari.